
 

ПРОТОКОЛ  №  1 

общего  родительского   собрания 

 

  Дата проведения:        31.08.2023 г.  

  Место проведения:      Дошкольное отделение МОУ СОШ  № 2 

  Присутствовали:         родители  воспитанников  дошкольного отделения МОУ 

                                        СОШ №   2. Всего  38 чел. 

 

 

ПОВЕСТКА  ДНЯ 

 

1. Подготовка дошкольного отделения к новому 2023-2024 учебному  году . 

      (Докладчик:  Кильдячкова А.В.  руководитель дошкольного отделения). 

 2. Задачи на новый  2023- 2024 учебный год. Знакомство с программой ФОП ДО. 

(докладчик: Кильдячкова А.В., руководитель дошкольного отделения) 

3.Выборы  родительского  комитета  на  2023-2024  учебный год.      

4.Знакомство  с  тематикой  и  положениями совместных конкурсов  детей и родителей 

(докладчик: Кильдячкова А.В., руководитель дошкольного отделения) 

5. Об организация питания в дошкольном отделении (докладчик: Кильдячкова А.В., 

руководитель дошкольного отделения) 

6. О пропускном режиме и мерах профилактики распространения коронавирусной 

инфекции в дошкольном отделении (докладчик: Кильдячкова А.В., руководитель 

дошкольного отделения) 

 

ХОД ЗАСЕДАНИЯ 

       

 

1. СЛУШАЛИ: 

     Кильдячкову А.В.., руководителя дошкольного отделения.  Она  доложила  об  итогах 

работы  коллектива  по подготовке  дошкольного отделения  к новому учебному году. 

РЕШЕНИЕ: 

-Признать подготовку  коллектива дошкольного отделения МОУ СОШ № 2 к новому 

учебному году хорошей. 

2.СЛУШАЛИ: 

      Кильдячкову А.В., которая познакомила родителей  с целями и задачами на 2023-2024 

учебный год, с направлениями работы дошкольного отделения, с программой ФОП ДО. 

      

3. СЛУШАЛИ: 

     Инназарову А.М., Захматову М.И., Олейник В.И., Трифонову Н.А., воспитателей 

дошкольного отделения, которые предложили  выбрать родительский комитет 

дошкольного отделения  в следующем составе:  Тютюникова Л.Н., Елисеева В.В.,  Васина 

Н.С., Юрченко Е.Е., председателем родительского комитета Нагайцеву Любовь Юрьевну 

РЕШЕНИЕ:   

-утвердить родительский  комитет  дошкольного отделения МОУ СОШ № 2 на  2023 - 

2024 учебный год в следующем  составе:  - Тютюникова Л.Н., Елисеева В.В.,  Васина Н.С., 

Юрченко Е.Е., 

- поручить разработать План работы родительского комитета на 2023-2024 учебный год. 

 

4. СЛУШАЛИ: 

    Инназарову А.М., воспитателя дошкольного отделения. Она  познакомила  родителей  с 

тематикой и положениями детско-родительских конкурсов,  которые  будут  проводиться 



в новом учебном году,  а именно:  «Осени золотые краски»,  «Кудесница-зима», 

«Любимой мамочке на свете. Акции: «Создай своими  руками», «Сделаем новые лопаты», 

«Свеча памяти». 

 

 
РЕШЕНИЕ:   

Принимать активное участие  в совместных конкурсах-выставках по предложенной 

тематике: Осени золотые краски»,  «Кудесница-зима», «Любимой мамочке на свете. 

Акции: «Создай своими  руками», «Сделаем новые лопаты», «Свеча памяти». 

 

 

5.СЛУШАЛИ: 

По пятому вопросу заслушали Кильдячкову А.В., которая напомнила требования 

санитарного законодательства (4-х разовое питание, суточный рацион детей дошкольного 

возраста). Анализ выполнения натуральных норм показал, что контроль за питанием 

ведется постоянно. Перебоев с продуктами нет.  В учреждении работает бракеражная 

комиссия по питанию. Мониторинг состояния и организации питания детей ведется в 

системе, привлекается родительская общественность.  

РЕШЕНИЕ:   

 

Работу дошкольного отделения по организация питания считать удовлетворительной. 

 

6.СЛУШАЛИ: 

По шестому вопросу заслушали Кильдячкову А.В. Она рассказала родителям о мерах 

профилактики распространения энтеровирусной инфекции в детском саду в настоящее 

время. Призвала соблюдать утвержденный пропускной режим, пользоваться 

средствами индивидуальной защиты.  

 

      РЕШЕНИЕ:  Все родителям соблюдать пропускной режим и  профилактические меры      

     по распространению энтеровирусной инфекции. 

 

 

      Председатель                         Нагайцева Л.Ю. 

                                          Секретарь                                 Тютюникова Л.Н. 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


